MAINZINI

JEDEN TAG FUR SIE FRISCH ZUBEREITET

Suppen Soups

Lauch-Kartoffel-Cremesuppe mit Crofitons
Manzinis Fischsuppe mit Flusskrebsen und Aioli (klein)
Manzinis Fischsuppe (grof3)

Salate Salads

Caesar Salat mit Parmesan und Croiitons

Rucola mit in Balsam-Olivenl mit Tomaten-Sugo,
Pinienkernen und Rosmarin-Honig-Ziegenkise

Blattsalat mit gebratenen Scampis in Knoblauchbutter

Blattsalat mit gebratenen Hahnchenbruststreifen

Vorspeisen Starters

Ravioli gefiillt mit Ricotta-Spinat in Salbeibutter
Carpaccio vom Aberdeen-Angus-Filet
mit gehobelten Champignons und Parmesan

Risotto und Pasta Rice and Pasta

Safranrisotto mit Spinat und Scampis
Safranrisotto mit Spinat und Lammriicken
Ziegenkdse-Lauch-Risotto

Penne Napoli

Hauptspeisen Main Courses

Wiener Schnitzel mit Petersilienkartoffeln und Gurkensalat
Gegrilltes Rumpsteak

mit "Café-de-Paris"-Butter, Ofenkartoffeln und Salat
Dorade Royal

mit Grillkartoffeln und Salat

Lammriickenfilet rosa gebraten mit Rosmarin

an Oliven-Kartoffelpiiree und Artischockenratatouille
Roastbeef mit Bratkartoffeln und Sauce Remoulade
Kalbfleischpflanzer]l mit Kartoffel-Gurken-Salat

Desserts

Tartes

Créme Brilée

Kaiserschmarrn mit Zwetschgenroster
Zitronensorbet mit Wodka

Pfifferlingssuppe mit frittierten Petersilien, Pancetta Chips, Créme Fraiche und Croutons (vegetarisch méglich)....... 14,50

Linsen-Bulgur-Salat

EUR Alkoholfreie Getrinke non alcoholic Beverages
13,80 Coca Cola'-2, Coca Cola zero'-2
15,50 Orangina
21,90 Apfelsaft

Taunusquelle Sprudel
Taunusquelle Medium
20,70 Taunusquelle Still
23,00 Aperitifs
29,90 Béréche et Fil Champagner
25,30 Kir Royal au Champagne
Crémant
Prosecco di Valdobbiadene D.O.C.G.
20.70 Spritz' (Prosecco, Aperol, Soda, Orangenscheibe, Eis)
’ Bellini (Prosecco, Pfirsichmark)
21,90 Biere Beers
Konig Pilsener
29.90 Jever Fun alkoholfrei / without alcohol
> Radler Beer with Sprite
29,90 Erdinger Weizen Kristall
2420 rdinger Weizen Krista
’ Wheat beer crystal
19,00 Benediktiner Weizen Hefe
Benediktiner Weizen alkoholfrei
without alcohol
36,80 Cocktails
40,30 Caipirinha
Mojito
34,50 Martini Cocktail
Moscow Mule
41,40 London Buck
26,50 Lillet Baronial
24,20 Manhattan
Gin Fizz
Bloody Mary
Mai Tai
12’?8 Planters Punch
20.70 M?lygarlta .
11.50 W 1te‘Russ1an
Pimm-‘s Cup
Negroni
Espresso Martini
WOCHENKARTE

EUR

Fl. 25¢cl 4,50
Fl. 20 ¢l 5,00
Fl. 20 ¢l 4,00
Fl. 25¢cl 3,80
Fl. 25¢cl 3,80
Fl. 25¢cl 3,80

Glas10 ¢l 18,50
Glas10 ¢/20,00
Glas10 ¢/ 12,00
Glas10 ¢l 9,50
Glas20 ¢/ 12,00
Glas10 ¢/ 10,50

vom Fass 0,301 4,50

Flasche 0,331 5,00
Glas 0,331 4,50
Flasche 0,501 7,00

Flasche 0,501 7,00
Flasche 0,501 7,00

13,50
13,50
12,50
13,50
13,50
13,50
13,50
13,50
13,50
16,00
15,00
13,50
13,50
12,50
12,50
13,50

mit Aprikose, Kichererbsen, Mandeln, Salsa Verde und gebratenem Lammfilet (vegetarisch 18,50)..........ccccceeneen. 27,50
Artischocke ,,Prince de Bretagne* mit 3 Dips (warm oder Kalt)..........ccoecuieiiiiiiiiiniiieeeceeeeee e 19,50
Vitello Tonnato mit Kapern, getrockneten Tomaten, Oliven und Rucolasalat.............cccceoerienininiininicnnccnceeee, 25,90
Rigatoni in einer Rahmsofe von weiflem Pfeffer und Sherry mit Sommertriiffel, Pecorino und Majoran-Pesto .......... 26,50
Pfifferlingsrisotto mit Gurken, Tomatenmarmelade und gerduchertem Kabeljaufilet (vegetarisch 22,50).................... 30,50

Kalbsgeschnetzeltes

mit Pfifferlingen und Schalotten in Rieslingrahmsofe, dazu Kartoffelkrapfen und Zuckerschoten .....

Jakobsmuscheln, Garnele und Krebsschwinze

in Blétterteig mit Safran-Pernod-Fenchel-Sofle und Spinat-Tomaten-Salat.............cccovirierininiiniineneneeeeeene 36,50
Lauwarmer Apfel-Dattel-Tarte-Tatin mit KaramellsoBe und Sahne ...........ccccooeviiiiiiiiininiineeeeeeeceeen 13,90
Frische Erdbeeren mit Vanilleeis und Tonkabohnen-ESpuma.............cccccuevciiiiiieiiiniiinieiicceeieceesee e 12,90

Preise inklusive Mehrwertsteuer



